
Pasqyra e Pozicionit Financiar 

(shumat jane te shprehura ne leke)  OST sh.a.  OST sh.a. 

 31 Dhjetor 2018  31 Dhjetor 2017 

Asete afatgjata
Asete afatgjata materiale 54,343,516,946 52,109,317,794
Asete afatgjata jomateriale 626,604,790 454,850,496
Asete financiare 13,723,858 24,144,858

54,983,845,594 52,588,313,148
Asete afatshkurtra
Inventari 633,840,789 628,585,995
Llogari të arkëtueshme e të tjera 14,660,065,095 9,555,306,395
Asete financiare 20,384,200 10,347,400
Parapagimet dhe Shpenzimet e shtyra 104,489,091 466,623,434

Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre 379,520,605 806,628,033
Tatim fitimi 225,752,451

15,798,299,780 11,693,243,709
Totali i aseteve 70,782,145,374      64,281,556,856

Kapitali
Kapitali aksionar 17,200,692,634 17,200,692,634
Rezerva ligjore 717,206,923 646,129,459
Rezerva nga rivlerësimi për huatë 1,802,041,077 1,782,718,672
Rezerva rivlerësimi për AAM 7,164,456,190 7,697,927,613
Rezerva te tjera 2,927,630,729 809,059,021
Fitime të pashpërndara 436,760,695 892,679,923
Fitim/humbje të vitit financiar 906,422,126 1,416,258,440

31,155,210,373 30,445,465,762

Detyrimet afatgjata
Huatë 18,530,206,624 19,830,793,511
Llogari të pagueshme 208,275,983 98,775,236
Grantet 1,057,557,983 606,843,448
Tatime të shtyra për AAM 1,487,951,528 1,120,460,912

21,283,992,118 21,656,873,107

Detyrimet afatshkurtra
Huatë 11,014,699,925 8,858,964,706
Llogari të pagueshme 7,090,745,624 3,178,906,893
Parapagime nga klientë 140,279,875 99,861,521
Të ardhura të shtyra 49,965,832 41,484,867              
Tatim fitimi 47,251,626

18,342,942,883 12,179,217,986
Totali i kapitalit të vet dhe detyrimeve 70,782,145,374      64,281,556,855




